l’héritage de toutes les branches de la famille Gontereti Casei finit, 
vers la fin du XVe siècle, dans les mains de la famille Vaudan, faute de des-
cendant mâle. Nous donnons une généalogie partielle de la famille tirée de 
celle de J.-B. de Tillier :

 Jean Casei
|

Gonteret
|

        |    |
                          Jean Gonteret                         Gonteret            
                           (branche aînée)                         |
                                                    |                              |                   |
                                             Gonteret             Vuillerme         Aymonet
                                                    |                                        
                                        pierre Gonteret
                                                  |            
                                      |                              |
                               Jean Gonteret        Jean le jeune
                     |
                 Jeannette46
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47 les pages sont numérotées par une main successive. la numération d’origine 
est en chiffres romains.

48 Il s’agit de Jacques de Quart, père d’Henri, dernier sire de Quart.

ReGISTRUM INSTRUMeNToRUM eCCleSIe 
pARRoCHIAlIS QUARTI FACTUM MANU peTRI ClAVeNCZANY

(I) [page 1]47 Dominus Jacobus, dominus de Quarto,48 miles, et do-
minus Johannes, curatus Sancti Heusebii de Quarto, permu tacio nem inter 
se faciunt videlicet quod dictus curatus pro se et suis in dicta cura et ec-
clesia successoribus dedit et garentire promisit dicto domino de Quarto et 
suis successoribus et causam habentibus, duas modiatas terre versus Vyelly 
Morta cum suis pertinenciis et bonis usibus, et dictus dominus de Quar-
to dedit et garentire promisit pro se et suis imperpetuum dicto curato, in 
permutacione dicte terre, unum modium siliginis de censu, percipiendum 
et haben dum cum Johanne et cum Johannodo de Furno super toto eorum 
servicio, cum dominio feudi, item septem sestaria siliginis de censu cum 
dominio feudi, quos facit Aymo filius Brunodi de Barma super rebus suis 
de Mallio, quas olim tenebat a dominis de Nus, item duo sestaria siliginis 
de censu, percipienda et habenda omni anno cum Vulliermeto de Vamayer 
super rebus infrascriptis, videlicet super unam pecia terre et vinee cum 
domo que jacet ad Quart loco dicto Genet, iuxta viam et res que fuerunt 
quondam Vulliermeti de Chessaz, item super una pecia prati iacente in Ro-
verey iuxta viam et res peronete et res Johanneti Gillioz, item super IIIIor 
secatoriatis prati in insulla iuxta viam et rippam, de IIIa pascua, item super 
unam peciam insulle in magna insulla.

promictentes sibi garentire pro uno denario servicii et pro IIbus dena-
riis placiti, precipiens dictus dominus de Quarto dictis feudatariis quatenus 
imperpetuum respondeant et solvant de predictis dicte ecclesie et servito-
ribus eius omni anno cum alio usagio et dominio feudi, prout de premis-
sis constat instrumento recepto manu Aymonis parmerii de Balma notarii, 
anno domini M° IIIC XXXV°, die nona mensis maii, signato per  A.

------------       
Item, de eodem facto, manifestum factum per illos de Furno et eius 

consortes domino nostro duci Sabaudie, in quo manifesto dicti confitentes 
asseruerunt facere ecclesie Quarti pro domino nostro duce unum modium 
siliginis annuatim, receptum manu Anthonii Voudani notarii anno domini 
M° IIIIc XXIII, die X februarii, signatum per  B.

------------ 
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49 le début de la page est presque illisible.
50 plus loin on trouvera Johannes dou Meller, Janinus dou Meller de Dovia, Jo-

hannes de Dovia. Il s’agit de Janin fils d’Aymon, seigneur de doues, curé de Quart de 
1368 à 1380 environ.

51 lecture douteuse.
52 lecture douteuse.

[page 2] 49 Item de eodem facto, quandam sentenciam per dominum 
officiarium Auguste latam in favore curati Quarti contra Gonterium de 
Furno super uno sestario siliginis annuali scriptam et receptam manu Jo-
hannis Blanchardi notarii, anno domini M° IIIIC  XlII, die XII decembris, 
signata per  A.

------------
Ianinus de Dovia,50 clericus, curatus Quarti, dedit ad rectum feudum 

Johanni de perola de Char venczo, commoranti ad Villam supra Nuns, unam 
peciam terre et terratorii que iacet apud Villam supra Nuns loco dicto exe-
lapiana; fines: prima [parte] via publica, secunda res Ansermini, tercia res 
petri Archier, quarta similiter,51 quinta pratum Vulliermeti de porlio, sexta 
res heredum quondam Vulliermeti Ners, septima res heredum Martini Bo-
nat, pro duobus sestariis siliginis pulchre et receptibilis in Sancto Michaele 
et uno sestario siliginis de helemosina52 confratrie de Quarto et XII denariis 
servicii annuatim in Sancto Stephano et II solidis placiti quando acciderit 
sine plus capere, prout constat instrumento recepto manu Vulliermini de 
Cirano notarii, anno domini M° IIIC lXII, die VI februarii, signato per  B.

------------
Adam Batallion, de Bagneres de Sancto Christoforo, confessus fuit 

se facere annuatim ecclesie Quarti tres solidos monete Auguste super cer-
tis rebus et possessionibus quas tenebat lo Batallion, prout de premissis 
constat instrumento recepto manu Nicoleti de Cruce de Augusta notarii, 
anno domini M° IIIC lXXIII, die XXII januarii, signata per  C.

------------
Item quedam summa lata in favorem curati Quarti contra Johannem 

Farineti, nomine suo et Johannete eius uxoris ac deffensorio nomine Johan-
nis filii quondam Johannis Nycodi, de duobus sestariis siliginis pro quolibet 
sex annorum preteritorum, atque ipsa duo sestaria siliginis imperpe tuum 
solvi debere, signata et recepta manu Johannis Blanchardi, anno domini 
M°IIIIC XlII, die XIII novembris, signata per  d.

-------------
(II) [page 3] Dominus Eballus de Nuns, curatus Quarti, pro se et 

successoribus suis dicte ecclesie, dedit ad rectum feudum etc. Johanni Im-
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peratoris, nomine suo et philipe eius uxoris, videlicet unam peciam terre 
iacentem apud Quartum supra Mallio, loco dicto Rayta; fines: prima [par-
te] res Vulliermi Cognien, habitatoris Quarti, secunda rivus herbalis, tercia 
res Reymondi de Balma de Quarto, quarta res Johannis Jacobi, moventes a 
quondam Johanne Brondiour de Quarto et eius uxore, de quinta res parvi 
petri de Cella de Quarto, de sexta res Johannis Balma de Quarto quondam, 
moventes a dicto Vulliermo Cognien, item quandam peciam terre iacentem 
en Alleru, fines: prima et secunda res dou Batallion.

Item quandam peciam terre iacentem versus Bagnieres, loco dicto 
Mures; fines: prima via publica, secunda Ruyna, tercia res Richardorum de 
Bagnieres, quarta res petri de Cella de Quarto.

Item quandam peciam terre iacentem ibidem; fines: prima via publica 
et Ruyna, de ceteris partibus res dictorum Richardorum et exitus.

pro octo solidis monete cursibilis Auguste, uno sestario siliginis pulchre 
et receptibilis, uno sestario boni vini puri et rubei de censu annuatim in festo 
Beati Michaelis, IX denariis servicii in festo Sancti Stephani, XVIII denariis 
de omni placito quando acciderit, sine plus capere ullo casu, prout de pre-
missis constat instrumento recepto manu Johannis petri Gontereti de Augu-
sta notarii, anno domini M° IIIC lXXXVI, die VIII aprilis, signato per  e.

-------------
[page 4]  Aymonetus de Prato, parrochie Quarti, dedit et legavit pro 

remedio anime sue et suorum predecessorum curato Quarti et successori-
bus suis et rectoribus ecclesie Quarti, pro una missa imperpetuum qualibet 
die lune celebranda in altari Beate Marie et absolucione fienda dicti testato-
ris in qualibet missa, census et usagia subscripta:

et primo viginti septem solidos annuales tam censi quam servicii in 
quibus dicto testatori tenetur Martinus Mariaz.

Item XVII solidos annuales in quibus dicto testatori tenetur Aymone-
tus Borserii et Vulliermeta eius uxor.

Item sex solidos annuales in quibus dicto testatori tenetur peroneta 
filia quondam Jaquimini Angelini.

Item decem solidos annuales in quibus dicto testatori tenentur Johan-
nodus Gal et liberi Mathei Gal.

Item septem solidos annuales in quibus dicto testatori tenetur Johan-
nes Rosseti, pelliparius, burgensis Villefranchie.

Item tres solidos annuales in quibus dicto testatori tenetur Anthonius 
laurenczodi.

Item XII solidos annuales in quibus dicto testatori tenetur Quemolle-
tus Vuinder de Valle Sicida, habitator Villefranchie.

Item sex solidos annuales in quibus dicto testatori tenentur Marieta, 
relicta Grossi Jaquimini de Blavy, et Bartholomeus de perrel, pro medieta-
te, et petrus Gencerii et Anthonius de la pecy, pro alia medietate.
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53 dans la marge de gauche : Tenent Bartholomeus Sine Patre, Johannes de Ma-
riaz, alias Perran, et pro eius fratre.

Item quinque solidos annuales cum uno forte in quibus eidem testato-
ri tenetur Jaquiminus Charles.

Item VII solidos annuales, desumpto uno forte, in quibus dicto te-
statori tenetur in exoneracione maioris quantitatis Heustacius de Carreria.

Quos centum solidos annuales voluit idem testator quod possint red-
dimi per eius heredes, scilicet Bartholomeum Sine patre, eius generum, et 
Anthoniam uxorem dicti Bartholomei, filiam ipsius testatoris, pro centum 
libris monete cursibilis, etc., prout de premissis constat testamento dicti 
testatoris, recepto manu Allexandri de Turre notarii, anno domini M° IIIIC 
XXXII, die quinta marcii, designato per  F.

--------------
(III) [page 5] Dompnus Eballus de Nuns, curatus Quarti, dedit 

ad rectum feudum nomine sue ecclesie Quarti, Aymoneto filio quondam 
Johannis de prato, parrochie Quarti, res subscriptas:

et primo unam peciam vinee iacentem loco dicto Vielly Morta; fines: 
prima res Alexandri de Turre de Curia Maiori notario, quas sunt Johannis 
Aymonodi naturalis de Arnyo, secunda res Martini pignet, quas nunc tenet 
dictus acquisitor, tercia fossatum de Vallelly, quarta res dicti Johannis Ay-
monodi et eius nepotum.

Item totam decimam unius pecie prati iacentis in Vielly Morta una-
cum una domo et una grangia infra dictam peciam prati existentibus; fines 
pecie ibi sunt: prima exitus, secunda fossatum, tercia res Mathei dou Gal 
et Johannodi eius nepotis, quas tenent a domo Sancti Bernardi Montis Jo-
vis, quarta res Roleti, filii quondam Meylani de Usello, et Johannis, filii 
quondam petri de orto alias Muleti, quas tenet a dicto Johanne Aymonodi 
naturalis de Arnyo, et si alii fines etc.

pro uno sestario siligins pulchre et receptibilis de censu annuali in 
festo beate Marie Magda lene, et XII denariis servicii, annuatim solvendis 
in Sancto Stephano, et duobus solidis placiti quando acciderit, sine plus 
capere, prout de premissis constat instrumento recepto manu Johannis Ca-
losi notarii, anno domini M° IIIIC XX° die XXVII mensis februarii, signato 
per  F.

-------------
Dompnus Eballus de Nuns, curatus dicte ecclesie Quarti, nomine 

dicte ecclesie, dedit ad rectum feudum Johanni et Nycolao de prato de 
Quarto, fratribus, videlicet unam peciam territorii seu vacolli, jacentem 
apud ollees; fines: prima et secunda res Andree de Crestella, tercia torrens, 
quarta res Jaquimini Clavigeri.53
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54 dans la marge de gauche : Tenent idem Bartholomeus, Johannes de Oquet.
55 lecture douteuse.
56 effacé : Johanne de Balma, curato Quarti.
57 pour Fognye.
58 Busseyaz.

Item unam peciam terre iacentem ibidem super rivum Bodini; fines: 
prima dictus rivus Bodini, secunda res Johannis Magnini habitatoris Quar-
ti, tercia exitus tendens versus Bagnieres, quarta res dicti Andree de Cre-
stalla.54

[page 6] pro duobus solidis servicii monete cursibilis, solvendis in San-
cto Stephano, et quatuor solidis placiti quando acciderit, sine plus capere.

Constat instrumento recepto manu Johannis de del notarii, anno do-
mini M° <IIIC> nonage simo septimo, die XVIII augusti, signato per  F.

--------------
Dompnus Johannes Cleyva, curatus Quarti, nomine dicte sue parro-

chialis ecclesie, obtinuit quandam sentenciam per dominum officiarium Au-
guste latam contra Michaelem, filium quondam Jaquimini Charles, Antho-
nium, generum Johannis pellicier, Johannem Gal de Vielly Morta, petrum, 
filium Martini de Noyron,55 habitatorem ad Charrery, Quemolletum Vuyn-
der nec non Bartholo meum Sine patre, heredem universalem quondam Ay-
moneti de prato, super legato dicti Aymoneti de prato et redditibus supra 
in dicto legato ecclesie Quarti, datam, receptam et signatam manu Johannis 
Blanchardi, anno domini M° IIIIC XlI, die XXIX marcii, signatam per  F.

Item de eodem factam quandam iniunctionem factam per dominum 
officiarium Auguste in favorem dompni Johannis Cleyva, curati Quarti, 
Bartholomeo Sine patre et Anthonio Bagniaz, de solvendo curato Quarti 
annuatim XII solidos monete cursibilis, legatos per dictum Aymonetum de 
prato super quadam domo superius confinata, receptam et signatam manu 
petri Clavenczani  notarii, anno domini M° IIIIC Xl quinto, die VIII junii, 
signatam per  F.

-------------
(IIII) [page 7] Johannes Alleysone de Crestella confessus fuit se te-

nere in feudum a domino56 Allexandro de Fagnye,57 curato Quarti, et dicta 
ecclesia Quarti, videlicet unam peciam terre et vinee iacentem in loco dicto 
Boesea;58 fines: prima via publica, secunda res quas tenet petrus Bagnien 
a dic to Johanne, tercia res Sancti Ursi, quarta res quondam Johannis dou 
Ronchet de Quarto, quinta res confratrie Sancti Ursi.

pro triginta solidis bone [monete] Auguste de censu in Sancto Mi-
chaele, pro triginta missis omni anno celebrandis et sex denariis servicii in 
Sancto Stephano et XII denariis placiti. 
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59 pour facto.

Item facit de predicta pecia confratria Sancti Ursi unum sestarium 
frumenti, item die Anima rum in ecclesia Sancti Ursi duas candelas, qualibet 
unius quarteronis cere, et duos panes frumenti, quilibet unius eminali fru-
menti, prout de premissis constat instrumento recepto manu Johannis de 
Nycolausy de Quarto notarii, anno domini M° IIIC lX°, die XXVI aprilis, 
inserto de verbo ad verbum in quodam instrumento vidimus recepto et 
signato manibus Nycolai Rous de Tullia, Johannis Martini de Augusta, dicti 
de Chamleal et petri Ramusii de Challancino, notariorum, facti59 anno do-
mini M° IIIC lXXXXIII, die VI februarii, signato per  G.

--------------
Item de eodem facto, XI instrumenta per diversos notarios recepta 

super certis rebus iacentibus in Boysseaz, signata per  G.
--------------
Dominus Henricus, miles, dominus de Quarto, dedit ad rectum feu-

dum dompno Johanni de dovia, curato ecclesie Quarti, stipulanti nomine 
dicte ecclesie, res subscriptas:

et primo aquam de Comba de Says de Vignial, salvo iure quondam 
Gerardeti, videlicet pro aquando medium secatoris prati.

[page 8] Item unam peciam  prati, terre et vinee simul jacentes ad Says 
de Vignel; fines: prima res quondam Johanneti de Vignial, secunda eciam, 
tercia via, quarta res quondam Vionini, filii Boneti, excepta una quartanata 
terre infra dictos fines que fuit quondam peroneti lo Vuillerminoz, que tota 
pecia extimata circa unam sestariatam terre, quartam partem unius secato-
ris prati et duos fosserios vacolli et vinee.

Item in Grelo unam cartanatam terre; fines: prima res illorum de Car-
reria, secunda res illorum de larey, tercia res illorum de Fellina, quarta 
eciam.

Item unam quartanatam terre jacentem apud Forczana; fines: prima 
via publica, secunda res quondam filii Vionini Bonet, tercia res quondam 
Girodeti, quarta res de Ramuesy.

Item unam peciam prati jacentem loco dicto Joncheri, extimata circa 
quarta parte unius secato ris prati; fines: prima res quondam Girodeti, se-
cunda res dicti quondam Johanneti de Vignial et res de Balma, tercia res 
illorum de Ronchet et res illorum de Carreria.

Item omnes et singulas res et possessiones quecumque sint et in qui-
buscumque rebus consistant et ubicumque reperiri possent allodiales po-
stscripti quondam Johanneti de Says de Vignial, videlicet de illis in quibus 
idem Johannetus die sui obitus foret in paciffica possessione.

et hoc pro XXV solidis de censu annuatim faciendis in Sancto Ste-
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60 Chaussod.

phano dicto domino de Quarto et suis, ultra alia usagia et tributa dicti feu-
ndi dicto domino per quondam Johannetum de Vignial predictum debita.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Johannis petri 
Gontereti de Augusta notarium, anno domini M° IIIC lXX, die XXVI 
octobris, signato per  H.

------------
(V) [page 9] Johannes Ventricis de Veran, habitator Quarti, generus 

quondam Johannis de Canali de Quarto et heres, confessus fuit se tenere in 
feudum a domino Guillerminus Appostolioz in decretis licentiato, curato 
dicte ecclesie Quarti, requirente nomine dicte sue ecclesie et suorum, res 
et possessiones subscriptas: et primo unam peciam terre et vinee jacentem 
in loco dicto Forczamini mandamenti Quarti; fines: prima via tendens ver-
sus res Jaquimini Mago, secunda res dicti manife statoris, tercia res petri 
lavoyer de Cella, quarta res Johannis de lessart, quas tenent ab heredibus 
Anthonii parmerii, quinta res heredum Johannis Ramuxii et si alii fines sint 
etc., extimata circa unam eminatam terre.

et inde facere dicte ecclesie Quarti sex denarios servicii bone monete 
in Sancto Stephano et XII denarios placiti eiusdem monete quando accide-
rit sine plus capere.

et de premissis constat instrumento recepto manu Jaquemeti Apo-
stolioz notarii, anno domini M° IIIIC XXVI die X januarii, signato per  I.

------------
Dominus Vullierminus Apostolioz, curatus ecclesie Quarti, dedit 

ad rectum feudum Johanni filio quondam petri Rosseti habitatori in Vil-
la Franca, dicti pellicier, videlicet unam peciam territo rii jacentem subtus 
Viely Morta; fines: prima via publica, secunda res Johannis Fabri, quas te-
net ab heredibus Johannis de polly, tercia la Choudana, quarta res dicti 
acqisitoris.

pro una emina siliginis de censu annuatim in Sancto Michaele, tribus 
denariis servicii annuatim eodem festo et sex denariis placiti quando acci-
derit, sine plus capere.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Johannis Ar-
mandi notarii, anno domini M° IIIIC XXVI, die XX aprilis, signato per  l.

------------
[page 10] Vulliermetus, filius quondam Johannis Olignan, parrochie 

Quarti, confessus fuit se tenere ad rectum feudum a domino Guillermo 
Apostolioz, curato Quarti, et dicta ecclesia Quarti, res subscripta:

et primo, unam peciam terre jacentem apud Chouczo,60 in manda-
mento Quarti; fines: prima res conventi Sancti Ursi, secunda res dicti con-
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61 effacé : Ursi.

fitentis, quas tenet Amedeus Cognien, tercia res Sancti Benigni Auguste, 
quas tenet Aymonetus de Bristo, quarta res ecclesie Sancti Christofori, ex-
timatam circa unam quartanatam terre.

Item unam peciam terre seu prati, jacentem ibidem; fines: prima et 
secunda res ecclesie Sancti Christofori, tercia res Sancti Benigni Auguste, 
extimatam unam quartanatam terre vel circa.

Item unam peciam prati jacentem ibidem; fines: prima res ecclesie 
Sancti Christofori, secunda comba, tercia via publica, extimatam circa 
unam quartanatam terre.

et inde facere dicto curato Quarti et dicte ecclesie Quarti tres eminas 
vini rubei puri <et> boni de censu annuatim in Sancto Michaele, tres dena-
rios monete cursibilis servicii, eodem festo, et sex denarios eiusdem monete 
placiti quando acciderit, sine plus capere.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Jaquemeti 
Apostolioz notarii, anno domini M° IIIIC XXVI, die VIIIa januarii, signato 
per  l.

--------------
Item quandam litteram testimonialem, a domino officiali Augustensi 

emanatam, in qua dictus dominus officialis Auguste precepit domino Theo-
dollo de Sala, curato Sancti Christofori, quatenus solveret nomine suo et sue 
ecclesie predicte, anno quolibet, domino eballo de Nuns, curato Quarti, no-
mine ecclesie Quarti, decem solidos annuales, receptam et signatam manu 
petri Guigo, anno domini M° IIIIC XVII, die XIII marcii, signatam per  M.

--------------
(VI) [page 11] Dominus Johannes dou Meller, curatus Quarti, dedit 

ad rectum feudum Johanni Brondiour de Quarto:
primo, unam peciam terre et prati jacentem en olignian; fines: prima 

lo Reytal porte Sancti Ursi, secunda res ecclesie Sancti Christofori, tercia 
res Sancti61 Benigni.

Item unam aliam peciam terre et prati jacentem ibidem; fines: prima 
res Sancti Christofori, secunda, tercia et quarta, res Sancti Benigni.

Fines tercie pecie sunt: prima, secunda et tercia, res Sancti Christofo-
ri, quarta fondum combe.

pro tribus eminis boni vini rubei, pulchri et receptibilis, de censu in 
Sancto Michaele, duobus denariis servicii in Sancto Martino, et pro placito 
quando acciderit, sine plus capere, prout de premissis constat instrumento 
recepto manu dimitri de Augusta notarii, anno domini M° IIIC lXXIIII, 
die XXV aprilis, signato per  N.

--------------

Anselme Pession112

62 la phrase qui suit est effacée par une grande X et dans la marge de gauche on 
trouve : inferius est magis clare folio XII signato per PP.

63 le curé est Guillermus. Jaquiminus ou Jaquemetus est le notaire son frère.
64 Tout le document est effacé par une ligne. Il s’agit d’une copie du précédent.

62 Jaquemetus de Gombel et Petrus Gonthel, uno consensu, confessi 
fuerunt se facere domino Guillermo Apostolioz, curato Quarti et servitori 
eiusdem ecclesie, annuatim et imperpetuum in Sancto Martino, sex soli-
dos et sex denarios bone monete cursibilis Auguste de helemosima, vide-
licet pro legato quondam Jaquemeti de Gombel de effra pro una obla-
cione dominicali ipsis facienda in dicta ecclesia pro anima dicti Jaquemeti 
et antecessorum suorum, et hoc super una pecia terre jacente subtus San-
cto Christoforo, loco dicto Vignyolles; fines: prima via publica, secunda 
res Sancti Christofori, quas tenet Jaquemetus Gullieti, causam habens a 
Johanne Henriodi, tercia res dicti Jaquemeti Gullieti, que res solebant esse 
Jaquemeti de Meysata, quarta prata de lestan, quinta res Jaquimini de Sta-
bullo, sub condicione quod curatus Quarti teneatur sumptuare omni die 
domi nico panem et candelas pro dicta oblacione, prout premissa constant 
instrumento recepto manu Ja quemeti Apostolio notarii, anno domini M° 
IIIIC XXVI, die X januarii, signatum per  o.

--------------
[page 12] Hugonetus, filius quondam Johannodi de Aviso, parrochie 

Quarti, nomine suo et Andreveti eius fratris, confessi fuerunt se facere do-
mino Jaquimino63 Apostolio, curato Quarti et nomine dicte ecclesie Quarti 
et successorum eius, videlicet unam eminam siliginis pulchre et recep tibilis 
annuatim in Sancto Michaele, super omnibus et singulis bonis ipsius ma-
nifestatori de helemosina, pro una oblacione dominicali perpetue facienda 
quolibet anno in ecclesia Quarti pro anima petri Vallant et animabus suo-
rum antecessorum, cum pane et candela, absolvendo dictum petrum Vallant 
super suo tumullo.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Jaquemeti Apo-
stolio notarii, anno domini M° CCCCC XXVI die VIIIa januarii, signato per  p.

-------------
64 Hugonetus, filius quondam Johannodi de Aviso, parrochie Quarti, 

nomine suo et Vulliermeti fratris sui, manifestavit se facere domino Guil-
lermo Apostolioz, curato Quarti et dicte ecclesie Quarti videlicet unam 
eminam siliginis pulchre et receptibilis annuatim in Sancto Michaele, super 
omnibus et singulis bonis dicti manifestatoris de helemosina ecclesia Quarti, 
qualibet die dominico pro anima petri Vallant et antecessorum suorum, ab-
solvendo ipsum super suo tumullo et antecesso res suos, cum pane et candela 
prout est consuetum.
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prout de premissis constat instrumento recepto manu Jaquemeti Apo-
stolioz notarii, anno domini M° CCCCC XXVI die VIIIa januarii, signato 
per  Q.

--------------
(VII) [page 13] Dominus Eballus de Nuns, curatus Quarti, nomi-

ne dicte ecclesie Quarti, dedit ad rectum feudum Jacobo, filio quondam 
Johannodi de orto de porczan, acquirenti per se et Johannem ac petrum 
eius fratres, quandam peciam territorii et terre jacentem loco dicto porczo 
subtus porczan, extimatam tres quartanatas; fines: prima et secunda via 
publica, tercia et quarta res dictorum acqui si torum, que fuerunt quondam 
Bruneti de porczan.

pro XVII denariis monete Auguste servicii annuatim dicte cure et ser-
vitoribus suis solvendis in Sancto Martino, et pro quatuor denariis placiti 
quando acciderit, sine plus capere ullo casu, prout premissa lacius constant 
instrumento recepto manu Johannis Casei de Augusta notarii, anno domini 
M° IIIIC IX, die II mensis septembris, signato per  R.

--------------
Girardus, filius quondam Heustacii de Carreria, tamquam heres Ay-

monis Machete et Vallerii Machete, confessus fuit se facere annuatim do-
mino Guillermo Apostolio, curato Quarti, et suis in dicta ecclesia succes-
soribus imperpetuum, unam quartanam siliginis pulchre et receptibilis de 
helemo sina in Sancto Michaele, unam libram olei pulchri et receptibils, an-
nuatim solvendo tempore qua dra gesime altari Beate Marie facto in ecclesia 
Quarti et servitoribus eiusdem, et hoc pro legato Aymonis Machete, prout 
constat per instrumentum receptum manu Crispini Truchet, anno domini 
M° IIIC XlVI, super una pecia terre jacente in mandamento Quarti superi-
us Morgona, loco dicto Ayeta seu pratum parcyer; fines: prima et secunda 
res Gonterii de Furno, tercia res Bartholo mei philip, quarta res Johannis 
Jaquimini, quinta res petri Johannis Jaquimini et fratrum suorum, sexta 
res Johannis Corna, pro una missa perpetue celebranda in ecclesia Quarti, 
quolibet anno in qua dragesima, pro animabus dictorum Aymonis et Vallerii 
Machete et successorum suorum.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Jaquemeti Apo-
stolio notarii, anno domini M° CCCCC XXVI die Xa mensis januarii, signa-
to per  S.

--------------
[page 14] Stephanus Sartoris, burgensis Ville Franchie, dedit dona-

cione pura in domino Johanni de Balma, curato Quarti, et cui dare voluerit, 
et, si non daret, in dicte ecclesie Quarti et servitoribus suis imperpetuum, 
res et possessiones subscriptas:

et primo unam peciam vinee et terre que jacet supra vineam domini 
de Quarto supra dictam Villam.
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65 pour antiquis et corruptis.
66 5 janvier.
67 Maillod.
68 pour Reyta.

Item unam aliam peciam vinee que jacet ex parte aliarum vinearum 
supra dictam villam.

Item unam domum, cum orto retro jacente, que jacet in dicta villa, 
cuius fines: prima res domini Johannis duc de Aviso et Johannis eius fra-
tris, secunda duria, tercia res heredum quondam Grossi Johannis de luynt 
de Bresonia, quarta strata dicte ville, una cum cunctis rebus mobilibus in-
strumento inferius designato descriptis, et hoc pro sex missis die sui obi-
tus dicendis, prout de premissis constat intrumento recepto manu Vionini 
de Aymavilla <notarii>, anno domini millesimo CCC° XlIX, die XXVII 
mensis junii, signato per  T.

------------
Item quandam litteram transancionis (sic) facta inter ecclesia Quarti 

ex una et ecclesia Sancti Christofori partibus ex alia, de sepulturis homi-
num rectibilium dicte parrochie Sancti Christofori, sigillatam tribus sigillis 
anticis et coroctis65 sub anno domini millesimo IIC lVII, nonis januarii,66 
signata per  U.

------------
Dompnus Janinus de Meller de Dovia, curatus Quarti, nomine dicte 

ecclesie Quarti, dedit ad rectum feudum Johanni Imperatoris de Quarto et 
philipe eius uxori, res subsciptas, et primo:

Unam peciam terre que iacet supra Malio67 in loco dicto leyta;68 fines: 
prima res Vulliermini Cognien, secunda rivus herbalis, tercia res Remiodi 
de Balma, quarta res Johannis Jacobi que moventur a Johanne Brodiour 
et eius uxore, de quinta res parvi petri de Cella, de sexta res Johannis de 
Balma, que moventur a dicto Vulliermo et dicta eius uxore.

Item unam peciam terre que jacet en olees; fines: prima parte res dicti 
Battallion, de secunda similiter. 

(VIII) [page 15] Item unam peciam terre que jacet super Bagnieres 
in loco dicto Mures; fines: prima parte via publica, de secunda Ruyna, de 
tercia res Richardorum undique, de quarta res petri de Cella.

Item unam peciam terre que jacet ibidem; fines: de prima parte via et 
introitus et de omnibus aliis partibus res dictorum Richardorum et exitus.

pro octo solidis monete Auguste servicii, uno sestario siliginis pulchre 
et receptibilis, uno se stario boni vini puri et rubei de censu annuatim in 
Sancto Michaele, novem denariis servicii annua tim in Sancto Stephano et 
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XVIII denariis tocius placiti quando acciderit, sine plus capere ullo casu. 
pacto habito quod dicti acquisitores et quicumque eorum nomine dictum 
feudum tenentes, extra banna Auguste adjornari, citari vel molestari non 
possint nomine dicti feudi et usagii, nisi pro dictis usagiis non solutis.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Reymondi de 
Augusta notarii, anno domini M° IIIC lXXIII, die X februarii, levato manu 
Johannis Jallieti de Tullia, signato per  …69.

------------
Anthonius, filius quondam Aymoneti Parmer de Balma, juratus pro-

misit pro se et suis heredi bus et causam habituris, dare et solvere annuatim 
et imperpetuum ecclesie de Quarto et servitoribus suis, XXIIIIor solidos 
annuales pro anniversariis legatis per quondam dominum Johannem, cura-
tum Quarti, dicte ecclesie, super rebus quas petrus Martine, Heustacius de 
Balma, Johannes eius frater, Jacobus Johannis Francesie, Andreas, Johan-
nodus et Catherina, fratres de Balma, et Johannes Brodiour tenebant in 
feudum a domino Johanne de Balma, curato dicte ecclesie Quarti, prout de 
premissis constat littera testimoniali a domino officiarii Auguste emanata, 
anno domini M° IIIC lXVII, die XVII mensis januarii, sigillo dicte cure 
sigillata, signata per  … .

------------
[page 16]  Venerabilis vir dominus Bartholomeus, parrochie Sancti 

Ursi, velut procurator et procuratorio nomine dompni Ybleti70 de Nuns, 
curati Quarti, nomine dicti curati <et> successorum suorum, dedit ad 
rectum feudum Nycolao de prato de Quarto, videlicet unam peciam terri-
torii seu vacolli jacentem apud olees; fines: prima et secunda res Andree de 
Crestella, tercia torrens, quarta res Jaquimini Clavigeri, et hoc pro duode-
cim denariis servicii annuatim solvendis in Sancto Ste phano curato ecclesie 
Quarti presenti et futuro et II solidos placit quando acciderit, sine plus 
capere.

et de premissis constat instrumento recepto manu Johannis Casei de 
Augusta notarii, anno domini M° IIIC lXXXXIII, die XVII februarii, si-
gnato per …

------------
Dompnus Johannes,71 curatus ecclesie Quarti, dedit ad rectum feu-

dum Johanni dicto Brodiour de Quarto, unam peciam terre jacentem in 
Forczana; fines: prima via publica et de omniis aliis partibus res Anthonii 
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de Balma; et hoc pro una emina siliginis de censu annuatim in Sancto Mi-
chaele, uno genuense servicii in Sancto Martino annuatim et II genuensibus 
placiti quando ac ciderit, sine plus ca pere, prout  de premissis constat in-
strumento recepto manu dimitrii de Augusta notarii, anno domini M° IIIC 
lXXVII die XXV aprilis, signato per  3.

------------
Lustricia des Mondeycz de Quarto, legavit ecclesie Sancti eusebii de 

Quarto et eius rectoribus duos solidos annuales in quibus eidem lutricie 
annuatim tenetur Adam de Blavy solvendis in Sancto Stephano, et hoc su-
pra una pecia terre jacente in loco dicto Reyta ad Quart, supra Mallio; fines: 
prima res Johannis Borgeys, secunda res Johannis de Mondeycz, tercia ri-
vus herbalis, quarta res liberorum Vulliermi de Cella; et dictos duos solidos 
dedit pro celebracione duarum missarum pro anima dicte Beatrisie (sic), 
videlicet unam die obitus sui et aliam (IX) [page 17] die septime sue, cum 
stacione super tumulo dicte lustrecie, prout de premissis constat instru-
mento recepto manu Aymoneti parmerii de Balma notarii, anno domini M° 
IIIC XXX, die II sep tembris, signato per  9.

------------
Aymonetus Parmer predictus confessus fuit quod ecclesia Quarti de-

bet habere annuatim XXIIIIor solidos superius non contentos in instrumen-
to signato per Y, videlicet pro universario (sic) dompni Johannis de Balma, 
curati Quarti, XII solidos, pro universario fratris sui, VI solidos, et pro uni-
versario matris sue, VI solidos, prout in testamento dicti domini Johannis 
continetur, recepto manu dicti Aymoneti parmer.

et de premissis constat instrumento recepto manu Vullermini de72 
Bressognia, anno domini M° IIIC lVII, die II decembris, levato manu 
Johannis de larey signato per  R.

------------
Johannes de Larey, clericus, Vulliermus, Girardus et Johannes, fra-

tres, in eorum testamento dederunt et legaverunt ecclesie Quarti unum se-
starium vini annuale si sine heredes decederent, super una pecia terre et 
vinee jacente in via Fochy ad Crestes; fines: prima et secunda via publica, 
tercia res domini Johannis duc et feudum domini de Quarto.

Item ordinaverunt et concesserunt, si sine heredes decederent, altari 
Sancti petri, siti73 in dicta ecclesia Quarti, pro remedio animarum suarum, 
unam peciam terre et vinee jacentem in Croso de Charreri, cum vi et vir-
tute instrumentorum, ad hoc quod servitor dicte prebende teneatur omni 
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anno in dicto altari tres missas celebrare, pro remedio animarum ipsorum 
testatorum, prout de premissis constat instrumento recepto manu Johannis 
Maluquin de Curia Maiori notarii, anno domini M° IIIC XlIX, die XX 
mensis aprilis, signato per  AA.

------------
[page 18] Dompnus Johannes,74 curatus Quarti, dedit ad feudum do-

minico de Carmel de Se duno, habitatori Auguste, videlicet unam peciam 
terre jacentem en ollees; fines: prima via publica, se cunda res Johannis de 
larey, tercia res illorum de Alian, quarta res Andree de Crestella.

Item unam peciam terre jacentem ibidem en olees; fines: prima tor-
rens de Mallio, secunda et tercia res domini, quarta res Andree de Crestella.

Item unam peciam terre jacentem ibidem; fines: prima torrens, secun-
da et tercia res petri de Cella cum fondis etc.

et hoc pro tribus eminis siliginis de censu in Sancto Michaele, quin-
que denariis servicii in dicto festo et X denariis placiti quando acciderit, 
sine plus capere.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Michelleti de 
Cruce notarii, anno domini M° IIIC lXXX, die quinta marcii, signato per  
BB.

------------
Beatrix et Johanneta, filie quondam Peroneti Alliodi de Quarto, de-

derunt, donacione pura, pro remedio animarum suarum ecclesie Quarti et 
suis servitoribus, unum sestarium boni vini puri de ele mosina.

Item dederunt ut supra altari Sanctorum petri et pauli, sito in dicta 
ecclesia Quarti, et suis servi toribus, unum sestarium siliginis annuatim de 
helemosina, et hoc dederunt super omnibus bonis eorum.

et de premissis constat instrumento recepto manu Johannis de larey 
notarii, anno domini M° IIIC lXI die IIII jullii, signato per  CC.

------------
(X) [page 19] Valetus de Prali,75 mistralis Quarti, confessus fuit se 

tenere in feudum ab ecclesia Quarti totam illam decimam quam76 Bonus 
Johannes quondam de Morgona, dictus Rostinyacz, te nebat et tenere con-
suevit ab albergo de Torent ubicumque sit, et inde facere dicte ecclesie 
Quarti …77 denarios servicii in Sancto Martino et … denarios placiti, unam 
eminam siliginis annuatim de censu; qua confessione facta, dictus confitens 
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dictam decimam finavit dicte ecclesie Quarti, prout constat in stru mento 
recepto manu Johannis de larey de Quarto, notarii, anno domini M° IIIC 
XlVIII, die XVIII maii, signato per  DD.

------------
Dompnus Eballus de Nuns, curatus Quarti, nomine dicte ecclesie 

Quarti, dedit ad rectum feudum Johanni Imperatricis78 de Villa Quarti et 
philipe, eius uxori, res et possessiones subscriptas, et primo:

Unam peciam terre jacentem apud Quartum supra Mallio, loco dicto 
Rayta; fines: prima res Vulliermeti Cognien, habitatoris Quarti, secunda ri-
vus herbalis, tercia res Reymondi de Balma de Quarto, quarta res Johannis 
Jacobi, moventes a quondam Johanne Brondiour de Quarto et eius uxo re, 
quinta res parvi petri de Cella, sexta res Johannis de Balma de Quarto, 
moventes a dicto Vullier mino Cognien.

Item quandam peciam terre jacentem en ollees; fines: prima et secun-
da res dou Batallion.

Item quandam peciam terre jacentem ad Bagnieres, loco dicto Mures; 
fines: prima via publica, secunda Ruyna, tercia res Richardorum de Bagnie-
res, quarta res petri de Cella de Quarto.

Item quandam peciam terre jacentem ibidem; fines: prima via publica 
et Ruyna, de ceteris par tibus res dictorum Richardorum et exitus.

pro octo solidis monete cursibilis Auguste, uno sestario siligins pul-
chre, uno sestario boni vini puri rubei de censu annuatim in Sancto Micha-
ele, IX denariis servicii in festo Sancti Stephani et XVIII denarios placiti 
quando acciderit, sine plus capere, prout de premissis constat instrumento 
recepto manu Johannis Gontereti notarii, anno domini M° IIIC lXXXVI, 
die XVIII aprilis, signato per  ee.

-------------
[page 20] Petrus, dictus Martine, de Quarto, dedit in suo testamento79 

et ordinavit dari perpetue gentibus sequentibus crucem domini die qua 
portatur ad castrum Quarti, die lune ante Ascensionem domini, unam emi-
nam boni vini de helemosina.

Item legavit ecclesie Quarti super omnibus bonis ipsius testatoris sex 
solidos pro tribus missis celebrandis annuatiim solvendis per heredes suos.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Johannis de la-
rey de Quarto notarii, anno domini M° IIIC lXI, die XXII jullii, signato 
per  FF.

------------
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Johannes, filius quondam Ysabelle Imperatricis de Quarto, dedit 
donacione pura altari Sancti petri, sito in ecclesia Quarti, et altari Sancti 
Johannis, si prebenda fondetur, aliter altari Sancti Heu sebii, cuilibet unum 
sestarium siliginis80 censuale, ad hoc quod rectores dicto rum altarium tene-
antur per pe tuo celebrare pro remedio anime ipsius Johannis, eius matris, 
fratrum suorum antecessorum, quilibet ipsorum tres missas circa kalendas 
maii; que duo sestaria siliginis dedit et asseptavit super una pecia prati ja-
cente loco dicto Chanrion, quam peciam, cum suis pertinenciis et bonis 
usibus, dictus Johannes nomine quo supra, dedit et concessit imperpetuum 
et successive dictis altaribus et suis servitoribus per purum et francum al-
lodium, et retinuit in se et suos feudatariam dicte pecie, cuius pecie fines: 
prima res Vulliermini de Canali, secunda res pre bende Sancti petri, quas 
nunc tenent illi de Morgona, tercia via publica.

Item promisit dictus [Johannes], jurando de premissis, jurare char-
tram augustanam in predictis altaribus ad requisicionem servitorum, ita 
quod ipsi servitores teneantur dictam peciam dare dicto Johanni et suis 
heredibus in feudum pro dictis duobus sestariis siliginis, prout premissa 
constant in s trumento recepto manu Johannis de larey notarii, anno domi-
ni M° IIIC XlIX, die XXI maii, signato per  GG.

------------
(XI) [page 21] Petrus de Tio dedit, pro remedio anime suo et pre-

decessorum suorum, ecclesie Quarti, duos solidos annuales de helemosina 
pro duabus missis omni anno celebrandis tempore sui obitus, quos dedit 
super una pecia terre jacente loco dicto Cham Borgey, superius Crestalam.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Johannis de la-
rey notarii, anno domini M° IIIC lXI, die XVII mensis julii, signato per  
HH.

------------
Johannes et Jaquemetus fratres, filii Marione de Morgona, obligave-

runt pignori domino eballo, curato Quarti, quidquid juris habebant in una 
pecia terre et vinee que jacet in territorio Quarti loco dicto Val Reinart, pro-
pe claustrum domini Girodi; fines: prima via publica, secunda claustrum 
domini Girodi, tercia res Johannodi Tollat, quarta res quas tenent illi de 
Viserano, quinta res Johan nis Cochy, pro XX florenis de Janua auri, habitis 
etc. et prius hec dictam peciam finaverunt dicto domino eballo, mandan-
do tenementariis dicte pecie quatenus per imperpetuum de censu, usagio, 
servicio cum dominio feudi dicto domino eballo solvant, manifestent et 
concordent sicut ante diem presentem dictis fratribus solvere et manifesta-
re tenentur.

80 effacé : annuale.
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prout de premissis constat instrumento recepto manu petri Boveti de 
porta Sancti Ursi notarii, anno domini M° IIIC lXXXXVII, die XVII octo-
bris, signato per  II.

------------
Dompnus Johannes de Balma, curatus Quarti, nomine dicte ecclesie 

Quarti, dedit ad feudum petro de Argnyo et suis unam peciam terre jacen-
tem loco dicto Vielly Morta; fines: prima via pu blica seu exitus, secunda res 
acquisitoris, tercia res quondam Valleti de perrinot.81

pro uno sestario siliginis pulchre et receptibilis de censu annuali fa-
ciendo ecclesie Quarti in Sancto Michaeli et duos [page 22] denarios servicii 
annuatim in Sancto Stephano, et quatuor denarios placiti quando acciderit, 
prout de premissis constat instrumento recepto manu Johannis de larey 
notarii, anno domini M° IIIC lIIII, die XIII januarii, signato per  KK.

------------
Dompnus Eballus de Nuns, curatus Quarti, nomine dicte sue eccle-

sie Quarti, dedit ad rectum feudum Johanne et Jaquemeto fratribus, filiis 
quondam Johannis Marione de Morgona, unum che sale domus jacentem 
apud Morgonam; fines: prima via publica, secunda res acquisitoris, tercia 
res heredum Jaquemeti Corna, quarta res Johannodi de Genceaz, pro qua-
tuor denariis servicii annuatim faciendis in Sancto Martino et octo denariis 
placiti quando acciderit, sine plus capere, prout de pre missis constat instru-
mento recepto manu Aymerici Culyer de Augusta notarii, anno domini M° 
IIIC lXXXV, die XV maii, signato per  ll.

------------
Dompnus Johannes de Balma, curatus Quarti, nomine dicte ecclesie 

Quarti, dedit ad feudum peroneto parvi Johannis de Morgona omnem de-
cimam omnium novalium qui jacent inter confines subscriptos. Fines dicto-
rum novalium: prima rivus Soveyrons, secunda torrens de Quarto sequen-
do valloni de Vanachera, tercia parrochia Sancti Christofori, quarta Cort, 
quinta summitas moncium, excepta decima illius novalii quod Johannetus 
de Chouczo tenet in loco dicto dederoz.

et hoc pro XVII solidis de censu annuatim solvendis curati Quarti 
in Sancto Michaele, uno denario servicii in Sancto Martino, prout de pre-
missis constat instrumento recepto manu Johannis de larey notarii, anno 
domini M° IIIC XlI, die XII augusti, signato per  MM.

------------
(XII) [page 23] Dompnus Johannes de Balma, curatus Quarti, no-

mine dicte ecclesie Quarti, dedit ad feudum Jaquemino de Mugdeycz82 
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de Quarto videlicet unam peciam terre jacentem super Mallio, loco dicto 
Reyta; fines: prima res Vulliermeto de Mugdeycz, secunda rivus herbalis, 
tercia res Rey mondi de Balma, quarta res Johannis Cognyen, quinta res 
Vulliermeti de Cella clerici.

Item unam peciam terre jacentam eis olees; fines: prima et secunda 
res dou Batallion, tercia et quarta et hoc dedit salvo jure feudatariorum.

pro uno denario servicii et octo solidis monete cursibilis annuatim 
solvendis ecclesie Quarti in Sancto Stephano de helemosina.

Item dedit ut supra unam peciam terre jacentem versus Bagnieres, 
loco dicto Mures; fines: prima res acquisitoris, secunda via publica, tercia 
res quondam Vorberii Richard.

Item unam peciam terre jacentem ibidem; fines: prima res acquisito-
ris, secunda, tercia et quarta res dicti Richardi.

pro uno sestario siliginis annuatim solvendo in Sancto Michaele de 
censu et VIII denariis servicii annuatim in Sancto Stephano et XVI de pla-
cito quando acciderit.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Johannis de la-
rey notarii, anno domini M° IIIC XlIX, die XV februarii, signato per  NN.

-------------
Dominus Johannes,83 rector ecclesie Quarti et altaris Sancti Johannis 

in dicta ecclesia Quarti siti, dedit, dimisit et concessis ex nunc imperpe-
tuum peroneto de Fonte de Morgona quidquid juris etc. habet in una pecia 
terre et prati jacente subtus Morgona, loco dicto leschy, iuxta res petri 
Aymerici Jaquemini de Fonte <et> viam publicam.

Item unam peciam terre ibidem jacentem, loco dicto Ulivo, iuxta res 
peroneti probi Hominis, Jacobi de Morgona et Jaquimini Boni Hominis.

Item unam domum jacentem ad Morgona versus Fonteni, iuxta viam 
et res petri Aymerici et Vallini, cum pertinenciis.

Quas res dominus petrus Barral dederit altari Sancti Johannis [page 
24] sito in ecclesia Quarti, pro octo solidis census annuatim, solvendis dicto 
altari Sancti Johannis in Sancto Stephano, ultra alia servicia et tributa ad 
que ipse res teneri possent, prout de premissis constat instrumento recepto 
manu Vulliermini de Bressognya notarii, anno domini M° IIIC lII, die XIX 
februarii, signato per  oo.

------------
Dominus Johannes,84 curatus ecclesie Quarti, nomine dicte ecclesie 

Quarti, dedit ad feudum Jaquemeto Gomberti videlicet unam peciam terre 
jacentem subtus Sancto Christoforo, loco dicto Vigniollet; fines: prima via 
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publica, secunda res ecclesie Sancti Christofori, tercia res Bruneriorum de 
Meysata, quarta prata de Stagno, quinta res Jaquimini de Stabulo.

pro sex solidis et sex denariis annuatim faciendis ecclesie Quarti pro 
una oblacione dominicali facienda in ecclesia Quarti pro anima dicti Ja-
quemeti Gomberti de effra et antecessorum suorum, itaque curatus Quar-
ti tenetur absolvere qualibet die dominica dictum Jaquemetum et suos 
antecesso res et sumptuare panem et candele85 dicto Jaquemeto et suis 
quocienscumque accipere voluerint pro dicta oblacione facienda, prout de 
premissis constat instrumento recepto manu Vulliermini de Bres sognya no-
tarii, anno domini M° IIIC lVI, die XVI octobris, signato per  pp.

------------
Peronetus Probi Hominis, de Morgona, confessus fuit facere annua-

tim ecclesie Quarti et servi to ribus suis unam eminam siliginis de helemo-
sina, quam dedit Bruna filia quondam peroneti de Morgona super una pe-
cia prati que jacet in extaval; fines: prima et secunda res infancium petri 
Al lexandri de Morgona, tercia pascuum, quarta res Hugoneti Rose, quam 
peciam terre dictus perone tus tenet a domino de Quarto ut asserit.

prout de premissis constat instrumento recepto manu Crispini, qui 
dicitur Trucheti de pullio, no tarii, anno domini M° IIIC XlVI, III ydus 
februarii,86 signato per  QQ.

------------
(XIII) [page 25] Dompnus Johannes de Balma, curatus Quarti, nomi-

ne dicte sue ecclesie Quar ti, dedit et reddidit nomine permutacionis petro 
Maluquini de Villa supra Nuns et Reynaldo eius fratri, pre senti et recipienti 
nomine suo et Johannis eius fratris, … …: 87 primo decimam vinee Com bro 
de Sesso gnia, decimam vinee infancium de perrina, decimam vinee Steve-
nini Sartoris, decimam vinee perrerii Barsi, decimam vinee Bartholomei 
Mugnerii et eius fratrum, decimam vinee petri dou put, et hec permutacio-
nes nomine excambii omnium decimarum vinearum existencium in eorum 
de ci macione in circumstancia Ville Franche, quas dicti fratres reddiderunt 
dicto curato et suc ces soribus suis, quibus manutenere promiserunt, salvis 
decimis de campis qui remanent dictis fra tribus, salva decima campi Gi-
rardi Fornerii quas dictus curatus debet habere, prout premissa con stant 
instru mento recepto manu Johannis de larey notarii, anno domini M° IIIC 
lV, die XI septembris, signato per  RR.

------------
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Gaspardus, filius quondam Vulliermeti de Cristalla, mistralis de 
Quarto, confessus fuit se facere super toto hospicio et bonis quondam di-
cti Vulliermeti eius patris annuatim ecclesie Quarti duo sestaria siliginis et 
terciam partem unius sestarii vini et duodecim denarios pro una missa cele-
branda per curatum seu vicarium dicte ecclesie Quarti pro antecessoribus 
dicti Vulliermeti.

Item unam quartanam vini de helemosina et unam eminam frumenti 
annuatim super toto hospi cio et bonis predictis, que res annuales possunt 
poni per dictum Gaspardum in alia bona assisia, tali ter quod dicta ecclesia 
non sit defraudata, prout de premissis constat instrumento recepto manu 
petri Gontereti notarii, anno domini M° IIIC Xl, XV kalendas januarii,88 
signato per  SS.

------------
[page 26] Dompnus Johannes,89 curatus Quarti, ex una, et Johannes 

dou Ronchet de Quarto, ex altera partibus, transaccionem inter se faciunt 
de certis decimis possessionum jacencium videli cet a Villa Franca usque 
ad torrentem de Vicillie et a duria usque ad viam montanee Vallis Julliane, 
usque ad costas Morgone. 

prout de premissis constat instrumento recepto manu Johannis de la-
rey notarii, anno domini M° IIIC XlI, die VII maii, signato per  TT.

------------
Marieta La Chesana de Quarto dedit, pro remedio anime sue et an-

tecessorum suorum, de helemosina ecclesie Quarti et servitoribus suis sex 
denarios annuatim super domo sua, cum omnibus appendenciis suis, que 
jacet ante castrum de Quarto, prout de premissis constat instrumento re-
cepto manu Crispini, qui dicitur Truchetus, notarii, anno domini M° IIIC 
XII, VII kalendas jullii,90 si gnato per  pp.

------------
Jaquemetus de Vayri de Amices, de Rivery, pro remedio anime sue 

et antecessorum suorum, dedit, super omnibus bonis suis, ecclesie Quarti 
unam quartanam siliginis annuatim de helemosina tempore messium, prout 
de premissis constat instrumento recepto manu dicti Crispini Cort notarii, 
anno domini M° IIIC XIII, XII° kalendas augusti,91 in eodem cursu cum 
precedenti instrumento superius designato, scripto et signato per  pp.

------------
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Jacometa de Cristella, mater Uberteti mistralis domini de Quarto, de-
dit et legavit ecclesie Quar ti duo sestaria siliginis omni anno super una pe-
cia campi jacente ad Morgona, loco dicto Clava;92 fines: prima res Aymerici, 
filii Johanneti de Morgona, secunda res peroneti et Uberteti de Morgona, 
tercia res Johannis et piteti de Morgona, quarta res Jacomini de Morgo-
na, quinta res hospicii de provaney, pro celebracione sex missarum ad sex 
candelas omni anno, in septima post Artabas93 epifa nie domini, pro ani-
ma ipsius Jacomete, prout de premissis constat lacius instrumento recepto 
manu Aymonis parmeri notarii, anno domini M° IIIC XXVIII, die XIV 
januarii, signato per  UU.

------------
(XIIII) [page 27] Item quoddam instrumentum unius presbiteratus 

annuatim faciendo in hospicio de Torrente in festo Sancte Caterine, recep-
tum manu Anthonii de Morgona notarii, anno domini M° IIIC XXX, die 
XXIII jullii, signatum per  33.

------------
Perreta de Larey de Quarto, nomine suo et successorum suorum, 

donavit imperpetuum domino Johanni94 curato Quarti et ecclesie Quarti 
unam eminam siliginis annuatim quam sibi faciebat Johan netus de Says de 
Vinal95 de Quarto per annum, qui Johanne tus Vinal96 solvere, reddere et fa-
cere promisit pro se et suis heredibus dicto domino Johanni et servitoribus 
dicte ecclesie Quarti imper petuum, prout de premissis constat instrumento 
recepto manu Crispini qui dicitur Truchet, anno domini M° IIIC XXXVI, 
III ydus maii,97 signato per  ZZ.

------------
Dominus Janinus, curatus Quarti, nomine suo et successorum suo-

rum, dedit ad rectum feudum Johanni dicto Brondiour, unam peciam terre 
jacentem en ollees; fines: prima via publica, secunda res Johannis de Aleex, 
tercia res petri de Cella, quarta res Andree de Crestalla.

Item unam peciam terre jacentem ibidem; fines: prima res dicte eccle-
sie Quarti, secunda res illorum de Canali, tercia res Andree de Crestalla, 
quarta torrens de Mallyo.
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Item unam peciam terre jacentem citra torrentem de Mallio; fines: pri-
ma etc. cum fondis.

pro uno sestario siliginis pulchre et receptibilis annuatim faciendis de 
censu in Sancto Micha ele, II denarios servicii in Sancto Stephano et IIIIor 
denarios placiti quando acciderit, prout de premis sis constat instrumento 
recepto manu Johannis de larey notarii, anno domini M° IIIC lXIX, die 
XVI jullii, signato per  QQ.

------------
[page 28] Peronetus Probi Hominis de Morgona quictavit dompnum 

Johannem98 curatum Quarti de hoc quod sibi petere posset nomine suorum 
novaliorum de Morgona, prout de premissis constant intrumento recepto 
manu Johannis de larey notarii, anno domini M° IIIC XlIX die VIIIa fe-
bruarii, signato per  RR.

------------
Vulliermus Cognien, habitator ad Quart, nomine suo et Vulliermeti, 

filii quondam Johannis Cognien, confessus fuit se facere, necnon petrus de 
la Martinaz similiter, quod quilibet eorum fa ciunt et facere debent omni 
anno ecclesie Quarti, pro parrochinagio, IIIIor denarios et ulterius inter eos, 
uno anno et alio non, III eminas vini puri pro elemosina, ut consueverunt 
et faciunt dicte ecclesie, tres eminas siliginis quilibet eorum cum pane San-
cti Stephani, hanc autem confessionem fecerunt domino Johanni curato 
Quarti.

prout de premissis lacius constat instrumento recepto manu Aymonis 
parmeri notarii, anno domini M° IIIC lVI, die XXVII nevembris, signato 
per  U+ (sic).

------------
Gaspardus, filius quondam Margarone, uxoris quondam Umberti de 

Crestalla, promisit sub suorum omnium obligacione bonorum, asseptare 
lXta solidos per annum supra bono et franco allodio inter dominium de 
Quarto ad opus presbiterate legate per dictam Margaronam in suo testa-
mento ecclesie sue de Quarto annuatim, ad evidenciam domini Johannis 
duc, et ideo reddidit ad opus dicte presbiterate et consignavit XXti solidos 
per annum, quos facit sibi Johannes eius avun culus super feudo quod tenet 
apud Irisan et (XV) [page 29] et tria sestaria cum emina, cum tercia par-
te unius quartane boni vini puri, quod sibi facit uxor quondam Johanneti 
et eius infantes, Gilio de Bagnieres, et pro predictis dictus curatus Quarti 
dictum Gaspardum et eius causam habituros quictavit de tota illa ordinata 
per dictam Margaronam de lXta solidis pro predicta presbiterata; prout de 

Anselme Pession126

99 pour Alliodi.
100 effacé : Pallu.
101 Illisible.
102 Copie du document de [page 28].
103 de Balma.
104 dessin particulier.

premissis lacius constat instrumento recepto manu Johannis de larey nota-
rii, anno domini M° IIIC XlV, die IIIIta mensis septembris, signato per  ++.

-------------
Beatrix et Johanneta, filie quondam Peronini Arliodi 99 de Quarto, 

in presencia Columbe eorum matris, dederunt donacione pura pro reme-
dio animarum suarum, eorum patris et antecessorum suorum, ecclesie de 
Quarto et suis servitoribus imperpetuum et annuatim, unum sestarium vini 
puri de helemosina.

Item dederunt et concesserunt modo et forma quilibet super altari 
Sanctorum petri et pauli sito in ecclesia Quarti, unum sestarium siliginis de 
helemosina, et hoc dederunt super omnibus bonis suis.

prout de premissis lacius constat instrumento recepto manu Johannis 
de larey notarii, anno domini M° IIIC lXI, die IIIIta mensis jullii, signato 
per  d+.

------------
Steveninus de Cristalla dedit pro remedio anime sue et suorum an-

tecessorum altari Sancti Johannis, sito in ecclesia Quarti, unum sestarium 
siliginis annuatim de helemosina pro duabus missis omni anno ibidem ce-
lebrandis pro anima ipsius, et hoc dedit super una pecia prati et viridarii 
jacenti ad la100 planta; fines: prima via publica, secunda res Gaspardi de 
plantata, tercia res des Champluys, prout de premissis constat instrumento 
recepto manu Johannis de larey notarii, anno domini M° IIIC XlIX, die 
XXta augusti, signato per  …101 

------------
[page 30] Vulliermus Cognien,102 habitator ad Quart, nomine suo et 

Vulliermeti, filii quondam Johannis Cognien, confessus fuit se debere face-
re, necnon petrus de la Martinaz similiter, quod quilibet eorum faciunt et 
facere debent omni anno ecclesie Quarti, pro parrochinagio, IIIIor denarios 

et quod faciunt inter eos, uno anno et alio non, III eminas vini puri de ele-
mosina dicte ecclesie ut consueti sunt et faciunt eidem ecclesie tres eminas 
siliginis quilibet eorum cum pane Sancti Ste phani, et hanc confessionem 
fecerunt domino Johanni103 curato Sancti Heusebii, prout de premissis la-
cius constat instrumento recepto manu Aymonis parmer de Balma notarii, 
anno domini M° IIIC lVI, die XXVII mensis novembris, signato per …104 

------------
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105 effacé : prout de premissis constat instrumento recepto manu.

Jacometus, dictus Mariot, pro se et suis etc. promisit manutenere, 
deffendere domino Johanni curato Quarti et eius causam habenti, seu cui 
dare voluit, per purum et merum et francum allodium videlicet unam pe-
ciam terre jacentem apud Condemines salvo jure feudatarii; fines: prima via 
pu blica, secunda res maladerie, tercia res Sancti Ursi, quarta res prebende. 
de qua pecia Vulliermetus, filius quondam Henrici Florete, juravit chartam 
augustanam in dictum dominum Johannem curatum Quarti.105 Qui Jaco-
metus pro se et suis quictavit penitus feudatariis dicti feudi ibi ubi plene 
rendebunt de dicto feudo seu de usagio dicti feudi dicto curato vel quibus 
supra, prout de premissis lacius constat instrumento recepto manu Johan-
nis de larey notarii, anno domini M° IIIC XlII, die XXII aprilis, signato 
per  A.1.

------------
(XVI) [page 31] Ugonodus, filius quondam Enrardi de Segnyns, no-

mine suo et Johannis eius fratris et Johannis eorum consanguineo, Johannes 
dou Tuvecz et Vulliermetus plantier, confessi fuerunt se tenere ad rectum 
feudum ab ecclesia Sancti Heusebii de Quarto et curato dicte ecclesie, vi-
delicet:

Unam peciam vinee et terre jacenten in loco dicto Costa davy subtus 
Segnyns; fines: prima via publica, secunda res quas tenebat quondam Jani-
nus Faber, tercia res dictorum manifestatorum, quarta res Hudrici Rodul-
phi de Segnyns, quinta via publica, sexta res Michaelis de parleaz, quas mo-
ventur a Nicoleto Michaelis salvo jure colendorum, extimata vide inferius. 

et inde facere sex solidos servicii in Sancto Stephano et XII solidos 
tocius placiti quando acciderit, sine plus capere, extimata dicta pecia circa 
decem fossariatas vinee et circa unam quartanatam terre,  salvo in dicto 
manifesto jure heredum quondam Johanneti de parlea.